

国立大学法人東京外国語大学

第73回経営協議会議事要旨

I. 日 時：令和2年3月26日（木） 15：00～16：30

II. 場 所：東京外国語大学本部管理棟2階中会議室

III. 出席者：(1)委 員：井上委員、加藤委員、坂本委員、田中委員、林委員、犬飼委員、
今井委員、青山委員、川村委員、星委員
(以上10名)

(2)陪席者：武田副学長、松隈副学長、中山副学長、藤縄学長特別補佐、
富田会計課長、桑原監事 外

IV. 審議事項

1. 高等教育の修学支援新制度導入に伴う授業料減免制度の改正について
2. 2019年度第2次学内補正予算について
3. 2020年度学内予算案について
4. 令和2年度計画（案）について
5. 2020年度資金運用方針について
6. 組織規則の制定及び学則等の一部改正について
7. 役員給与規程の一部改正について
8. 学部前期日程試験検定料の改定及びそれに伴う規程の改正について
9. 理事の任命について
10. その他

V. 報告事項

1. 令和2年度国立大学法人運営費交付金予定額の修正について
2. 令和元年度実施大学機関別認証評価評価結果について
3. 新型コロナウイルスに関連した本学の対応について
4. その他
 - (1) 令和2年度一般入試出願者状況について
 - (2) 令和元年度卒業・修了者進路状況調査について
 - (3) 大学の近況等について

VI. 配付資料

1. 国立大学法人東京外国語大学第72回経営協議会議事要旨（案）
2. 高等教育の修学支援新制度導入に伴う授業料減免制度の改正について
3. 2019年度第2次学内補正予算について（案）

4. 2020 年度学内予算関係資料
 5. 令和 2 年度国立大学法人東京外国語大学年度計画（案）
 6. 2019 年度資金運用実績及び 2020 年度資金運用方針（案）について
 7. 組織規則の制定及び学則等の一部改正について
 8. 国立大学法人東京外国語大学役員給与規程新旧対照表（案）
 - 9-1. 英語スピーキングテスト実施費用に関する考え方等について
 - 9-2. 国立大学法人東京外国語大学授業料その他費用に関する規程新旧対照表（案）
 10. 理事の任命について
 11. 令和 2 年度収入・支出予定額 [予算積算上]
 12. 令和元年度実施大学機関別認証評価評価報告書
 13. 新型コロナウイルスに関連した本学の対応について
 14. 令和 2 年度言語文化学部・国際社会学部・国際日本学部一般入試志願者状況
 15. 令和元年度卒業・修了者進路調査状況
- [参考資料]
- 新着ニュース

議事に先立ち、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

VII. 審議事項

1. 高等教育の修学支援新制度導入に伴う授業料減免制度の改正について
武田副学長から、配付資料 2 に基づき、高等教育の修学支援新制度導入に伴う授業料減免制度の改正について説明があり、審議の後、これを承認した。
2. 2019 年度第 2 次学内補正予算について
富田会計課長から、配付資料 3 に基づき、2019 年度第 2 次学内補正予算について説明があり、審議の後、これを承認した。
3. 2020 年度学内予算案について
富田会計課長から、配付資料 4 に基づき、2020 年度学内予算案について説明があり、審議の後、これを承認した。
4. 令和 2 年度計画（案）について
今井理事から、配付資料 5 に基づき、令和 2 年度計画（案）について説明があり、審議の後、これを承認した。

5. 2020年度資金運用方針について

富田会計課長から、配付資料6に基づき、2020年度資金運用方針について説明があり、審議の後、これを承認した。

6. 組織規則の制定及び学則等の一部改正について

疋田総務企画課長から、配付資料7に基づき、組織規則の制定及び学則等の一部改正について説明があり、審議の後、これを承認した。

7. 役員給与規程等の一部改正について

今井理事から、配付資料8に基づき、役員給与規程等の一部改正について説明があり、審議の後、これを承認した。

8. 学部前期日程試験検定料の改定及びそれに伴う規程の改正について

今井理事から、配付資料9-1及び9-2に基づき、学部前期日程試験検定料の改定及びそれに伴う規程の改正について説明があり、審議の後、これを承認した。

9. 理事の任命について

林学長から、配付資料10に基づき、理事の任命について説明があり、審議の後、これを承認した。

VIII. 報告事項

1. 令和2年度国立大学法人運営費交付金予定額の修正について

富田会計課長から、配付資料11に基づき、令和2年度国立大学法人運営費交付金予定額の修正について報告があった。

2. 令和元年度実施大学機関別認証評価評価結果について

今井理事から、配付資料12に基づき、令和元年度実施大学機関別認証評価評価結果について報告があった。

3. 新型コロナウイルスに関連した本学の対応について

林学長から、配付資料13に基づき、新型コロナウイルスに関連した本学の対応について報告があった。

4. その他

(1) 令和2年度一般入試出願者状況について

今井理事から、配付資料 1 4 に基づき、令和 2 年度一般入試出願者状況について報告があった。

(2) 令和元年度卒業・修了者進路状況調査について

武田副学長から、配付資料 1 5 に基づき、令和元年度卒業・修了者進路状況について報告があった。

(3) 大学の近況等について

林学長から、配付資料に基づき、大学の取り組み等について報告があった。